[image: image1.jpg]

администрациЯ Цимлянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.01.2020                                             № ___                                        г. Цимлянск
Об упорядочении документов постоянного хранения и передачи их на хранение в архивный сектор Администрации Цимлянского района на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», планом работы архивного сектора на 2020 год, Администрация Цимлянского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить график согласования номенклатур, инструкций по делопроизводству, положений об архиве и экспертной комиссии, проведения обследований, упорядочения и передачи документов организаций в архивный сектор Администрации Цимлянского района на 2020 год, согласно приложению.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций,
являющихся источниками комплектования архивного сектора
Администрации Цимлянского района, упорядочить документы постоянного
хранения и организовать их передачу в архивный сектор
Администрации Цимлянского района на хранение.
3. Архивному сектору Администрации Цимлянского района организовать прием и хранение документов постоянного хранения организаций - источников комплектования.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации Цимлянского района от 30.01.2019 № 48 «Об упорядочении документов постоянного хранения и передачи их на хранение в архивный сектор Администрации Цимлянского района на 2019 год».
5. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации Цимлянского района.
Глава Администрации

Цимлянского района                                                                        В.В. Светличный
Постановление вносит архивный сектор

Администрации Цимлянского района
	Приложение
к постановлению
Администрации
Цимлянского района
от __.01.2020  № __

ГРАФИК

согласования номенклатур дел, инструкций по делопроизводству, положений об архиве и экспертной комиссии, проведения обследований, упорядочения и передачи документов организаций в архивный сектор Администрации Цимлянского района на 2020 год

	№ пп
	Наименование организаций
	Обследование (полугодие)
	Номенк
латура дел дата согласования
(полу

годие)
	Инструк

ция по делопроизводству дата согласования
(полуго

дие)
	Положение
об архиве дата согла
сова
ния
	Положение об экспертной комис
сии дата согласования
	Упорядочение документов
	Передача документов в архив

	Срок предоставления описей на ЭПК комитета
(квартал)
	Постоянного хране
ния

кол-во дел/годы
	Личного состава

кол-во дел/
годы
	Срок пере
дачи документов
(квартал)
	Постоян
ного хране
ния

кол-во дел/годы
	Лич
ного состава

кол-во дел/
годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. Организации-источники комплектования

	1
	Администрация Цимлянского района
	-
	-
	-
	-
	-
	3
	91/2017
	5/2017
	3
	121/2014
	-

	2
	Администрация Цимлянского городского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	104/2017
	5/2017
	2
	45/2014
	-

	3
	Администрация Калининского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	16/2017
	4/2017
	2
	16/2014
	-

	4
	Администрация Красноярского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	33/2017
	5/2017
	2
	29/2014
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	5
	Администрация Лозновского сельского поселения

	2
	-
	-
	-
	-
	2
	35/2017
	4/2017
	2
	26/2014
	-

	6
	Администрация Маркинского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	24/2017
	4/2017
	2
	19/2014
	-

	7
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	21/2017
	6/2017
	2
	19/2014
	-

	8
	Администрация Саркеловского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	20/2017
	5/2017
	2
	20/2014
	-

	9
	Цимлянский районный суд Ростовской области
	-
	-
	-
	-
	-
	3
	9/2017
	3/2017
	-
	-
	-

	10
	Прокуратура Цимлянского района Ростовской области
	-
	-
	-
	-
	-
	3
	19/2017
	1/2017
	-
	-
	-

	11
	Финансовый отдел Администрации Цимлянского района
	-
	-
	-
	1
	1
	3
	14/2017
	3/2017
	1
	14/2014
	-

	12
	Отдел имущественных и земельных отношений

Администрации Цимлянского района
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	3/2017
	-
	1
	3/2014
	-

	13
	Отдел сельского хозяйства Администрации

Цимлянского района

	-
	-
	-
	-
	-
	2
	10/2017
	-
	1
	11/2014
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	14
	Закрытое акционерное общество им. Ленина Цимлянского района Ростовской области

	-
	-
	-
	-
	-
	2
	4/2017
	10/2017
	1
	6//2014
	-

	15

	Сектор архитектуры и градостроительства Администрации Цимлянского района
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	6/2017
	-
	1
	7/2014
	-

	16
	Муниципальное унитарное предприятие «Информационно - издательский центр «Придонье»
	3
	1
	3
	-
	-
	1
	5/2017
	4/2017
	1
	5/2014
	-

	17
	Отдел образования Администрации Цимлянского района
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	25/2017
	5/2017
	2
	21/2014
	-

	18
	Отдел культуры Администрации Цимлянского района
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	10/2017
	5/2017
	2
	9/2014
	-

	19
	Государственное казенное учреждение Ростовской области

« Центр занятости населения Цимлянского района»

	-
	1
	1
	1
	1
	2
	10/2017
	5/2017
	2
	13/2014
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	20
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная районная больница»

Цимлянского района Ростовской области
	-
	1
	2
	2
	2
	2
	15/2017
	20/2017
	2
	11/2014
	-

	21
	Управление социальной защиты населения муниципального образования «Цимлянский район» Ростовской области
	-

	-
	-
	-
	-
	2
	14/2017
	4/2017
	2
	11/2014
	-

	22
	Территориальная избирательная комиссия Цимлянского района Ростовской области
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	2
	14/2014
	-

	ИТОГО:
	2
	3

	3
	3

	488
	98

	420

	2. От ликвидированных организаций

	МБУ ЦР  «АДЛС»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5/2010-2017
	3
	-
	-

	ИТОГО:

	5

	ВСЕГО:

	103

	420

 Управляющий делами                                                                                                                                                     А.В. Кулик
2